
Nordisk-baltisk ministermøte på Energigården  
Nordiske og baltiske landbruksministere vedtok sommeren 2006 å etablere en felles kunnskapsbase 
om bioenergi. Landene ønsker å utveksle kunnskap og erfaringer om hvordan bruken av bioenergi 
kan økes, samt samarbeide om kompetanseutvikling på området. Regionen har store skogressurser 
og lange tradisjoner i åkerbruk. Det er derfor et stort potensiale for økt bruk av biomasse, som en 
viktig del av den framtidige energiforsyningen i området. Fra før har energiministrene i Norden og 
Baltikum etablert en database over kontaktpersoner innen bioenergi i regionen. Se 
http://www.nedatabase.info/bioenergy

Som en oppfølging av sommerens vedtak inviterte Landbruks- og matdepartementet, med flere, ni 
nordiske og baltiske land til et felles møte på Energigården 8. november. Fire nordiske og baltiske 
landbruksministere, med politisk ledelse, tok turen til Hadeland. Med landbruks- og matminister Terje 
Riis-Johansen i spissen fikk 70 engasjerte gjester omvisning på gården, demonstrasjon av flisfyring, 
vannbåren varme, flishogging, samt foredrag om fast og flytende bioenergi. Bård Bjerkaker, fra Enova, 
informerte om støtteordninger retta mot økt bruk av bioenergi i Norge. Landene var svært interessert i 
å høre om vår nasjonale satsing.  

Terje Riis-Johansen uttalte under møtet at ”…vi ser en renessanse for bioenergi i de nordiske og 
baltiske landene. Dette er miljøvennlig energi som bidrar til å redusere utslippene av skadelige 
klimagasser. Bioenergi kan møte den stigende etterspørselen etter energi samtidig som det kan gi 
store inntekter og sysselsetting til landbruket”. 

I et bakgrunnsdokument for ministermøtet reises det flere spørsmål av felles interesse for landene:  

• Hvor mye biomasse brukes pr i dag, og hvor stort er potensialet?  
• Finnes pålitelig statistikk over produksjonen av biodrivstoff?  
• Kan produksjon og høsting av råmateriale bli mer effektiv?  
• Kan økt produksjon av bioenergi hindre annen utnytting av biomassen, slik som mat- og 

papirproduksjon?  
• Hvordan kan bruken av bioenergi i de nordisk-baltiske landene bli utviklet og samordnet for å 

stimulere til økt bruk av miljøvennlig bioenergiproduksjon?  

Ministrene avsluttet besøket på Energigården med å plante en ask, for å markere starten på et 
langsiktig samarbeid mellom landene.  

 

 

 

SE BILDER PÅ NESTE SIDE  

 

http://www.nedatabase.info/bioenergy/


Bilder: 

 

Terje Riis-Johansen i fyr og flamme for nordisk-baltisk bioenergisamarbeid. 

 

Hogst av energiskog med spesialutstyr for rydding og tynning. 

 

Nordisk-baltisk minister-samarbeid for å få asketreet i jorda. 



 

 

Om noen år kjører alle ministere på biodrivstoff…. 

 

 



 

 

 


